
SPRÁVA

Oj základníchREGISTRŮ

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD /ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 36-2019

Poskytovatel služby AUTOCONT a.s.

Správce IS

Objednatel ČESKÁ REPUBLIKA- SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ

Smlouva Č. SZR-374-74/Ř-2015
Číslo RFC SZR RFC 694

Název RFC SZR Analýza dopadů ZOPDS do prostředí ISZR
Číslo tiket: (Service Desk) 45732 l 1-302422694 l C qjrw"

Katalogový list

Typ odstávky Žádná

1. Identifikace vzniku požadavku
Zadání požadavku prostřednictvím ServisDesk.
2. Zadání požadované změny
Analyzovat dopady zákona č. 12/2020 Sb. Zákona o právu na digitální služby a o změně některých
zákonů (dále jen Zopds ) a návazných nove|izacj ostatních zákonů na systémy ISZR/FAIS a
eveOP z pohledu právního, procesního, funkčního a provozního.
3. Popis realizace
Bude zpracována dopadová analýza ZoPDS a návazných novelizacI souvisejících zákonů (zejména
změn Zákona o základních registrech č. 111/2009 Sb.) na systémy ISZR/FAIS a eveOP. Při
zpracování využijeme nás|edujÍcÍho postupu:

- Ve spolupráci s odborníky na legislativu provedeme detailní analýzu aktuálnIho znění zákonůa identifikujeme oblasti dopadů s cílem připravit srozumitelné podklady pro další práci IT
specialistů. Provedeme posouzení dostatečnosti výkonových parametrů ISZR a platnosti
aktuálního souboru ŠLA. Následně provedeme analýzu dopadů na jednotlivých vrstvách
(procesy, aplikace, IT a komunikační infrastruktura) systémů. Dále se v analýze budeme
věnovat dopadům na procesy zajištění provozu, provozní a bezpečnostní monitoring a
systém notifikací a výpisů.

- Na závěr analytické fáze provedeme analýzu vazeb a dopadů na okolí systému ISZR a to
v kontextu jednotlivých rozhraní ISZR:

o externího rozhraní - AlS, editorské systémy, spo|upracujÍcÍ AlS
o interního rozhraní - jednotlivé ZR

Připravíme workshop pro SZR ČR, na kterém zástupce seznámíme s výstupy analýzy.

Předáme výstupy k oponentuře a následně zapracujeme obdržené připomínky. Po zapracování
předáme finální výstup k akceptaci.
výstup bude strukturovaný tak, aby v případě dodatečných změn legislativy umožnil
doplněnUaktualizaci o další dopady.



q "',, sEráva
b ZAKLADNICH

REGISTRŮ

3.1 Rozsah analýzy
Analýza se bude zabývat nás|eduiÍcÍmi zákony:

· Nový zákon o právu na digitálni služby č. 12/2020 Sb.
· Změna zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb.
· Změna zákona o informačních systémech veřejné správy č. 365/2000 Sb.
· Změna správního řádu č. 500/2004 Sb.
· Změna zákona o správních poplatcích č. 634/2004 Sb.
· Změna zákona o ověřování č, 21/2006 Sb.
· Změna zákona o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů 300/2008 Sb.
· Změna zákona o základních registrech č. 111/2009 Sb.
· Změna zákona o kybernetické bezpečnosti č. 181/2014 Sb.
· Změna zákona o elektronické identifikaci č. 250/2017 Sb.

PodmÍnkV/parametry provozu:
Vedle výše uvedených |egis|ativních změn se bude analýza zabývat i zhodnocením stávajících
podmínek provozu a výkonnostních parametrů systému ve vazbě na očekávaný nárůst počtu
transakcí spojený s rozšířeným využívánhn datového fondu ZR. V tomto ohledu bude hodnocena
zejména schopnost stávajícího softwarového a hardwarového vybavení systémů tento nárůst
požadavků zpracovat v souladu se stávajIcími šLA a budou navržena opatřeni na straně
optimalizace konfigurací stávajících komponent, případně rozšířenÍ o další prvky.
Výstupy analýzy budou reflektovat Operační strategii ZR 2.0.
3.2 Výstupy analýzy
V rámci výstupu budou zpracovány podněty vycházejÍcÍ z výše zmíněných změn legislativy.
V případě, kdy bude podnět mít konkrétní dopad do architektury, funkcionality nebo způsobu
provozu systémů ISZR/FAIS a EveOP, bude dopad pojmenován a zhodnocen.
Výstupem bude seznam dopadů ve vazbě na konkrétní systém/systémy.
Vlastni dopady budou hodnoceny a popsány minimálně v následujících kategoriích:
3.2.1 Nové funkce systémů
Posouzení požadavků na nové funkcionality systémů ISZR/FAIS a eveOP, jejich dopad a
realizovatelnost v současném prostředí systému ZR.
3.2.2 Rozšíření nebo změna stávajících funkcí systémů
Posouzení požadavků legislativy a z nich vyp|ývajících změn/rozšíření stávajících funkcionalit
systémů ISZR/FAIS a eveOP ve vazbě na služby poskytované těmito systémy.
3.2.3 Poskytování digitálních služeb - podmínky
Posouzení obecných požadavků kladených na poskytování digitálních služeb, které je možné pokrýt
změnami/rozšířeními na straně systémů ISZR/FAIS a eveOP, jejich dopad a realizovatelnost
v současném prostředí systému ZR.
3.2.4 Dopady do servisních/podpůrných vrstev systémů
Posouzení dopadů do komunikační a systémové infastruktury.
3.2.5 Dopady do parametrů provozu systémů
Posouzení dopadů na technické parametry provozu systémů ISZR/FAIS a eveOP způsobených:

- Zvýšením počtu poskytovaných údajů
- Zvýšením počtu pub|ikujÍcÍch systémů
- Rozšiřením skupiny konzumentů služeb a z toho vyplývajIchn nárůstu počtu transakcí -požadavků na výkon systémů a dostupnost systémů



SPRÁVA

qOj,, ZÁKLADNÍCHREGISTRŮ

4. Odhad pracnosti

Oblast Činnost MD
Analýza ZoPDS a změn v současné legislativě:
(analýza a identifikace oblasti změn vyvolaných ZoPDS, věcná analýza -
identifikace změn a nových požadavků)

Sumarizace věcných dopadů ZoPDS - podklady pro IT specialisty

Posouzení dopadů na zátěž systémů:
Nárůst využívání údajů, změny počtu připojených systémů, změny
rozsahu údajů, realizace nových vazeb mezi systémy, celkový nárůst
transakci a tím zátěže systému, posouzeni relevance stávajÍcÍho souboru
ŠLA

Projekce nárůstu zátěže systémů ve vazbě na předpokládaný nárůst
počtu připojených systémů a nárůst transakci systémů

Analýza Analýza dopadů na aplikační infrastrukturu a funkční požadavky systémů
(nové funkcionality, změny a rozšířenÍ stávajÍcÍch funkcionalit)

Analýza dopadů na IT a komunikační infrastrukturu systémů
(potřebný výpočetní výkon, komunikační toky, revize zá|ohovacich
schémat a architektury komponent)

Analýza dopadů na provozní procesy a zajištění provozu systémů

Analýza dopadů na dohled a reporting systémů
(provozní stavy/incidenty, bezpečnostní incidenty)
Analýza dopadů na systém notifikací, využiti údajů a výpisy v souladu
s požadavky ZoPDS
Workshop a příprava workshopu - představení výstupů
Vypracování a konsolidace výstupního dokumentu k oponentuře

Celkem
Celková cena: 1 725 000,00 KČ bez DPH, tj. 2 087 250,00 KČ s DPH.

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku

Činnost T

Analýza
Workshop - dopady
Akceptace výstupů
Celkem

T+10
T+11
T+13

t"13 týdnů

Termín dokončení je nejpozději 31.12.2020,

6. Návrh testovacího scénáře



SPRÁVA Č
ZÁKLADNÍCH
REGISTRŮ

Není relevantní.

7. Výstupy změnového požadavku
Analytický dokument popisujÍcÍ dopady připravovaného zákona o právu na digitální služby a
návazných novelizacI ostatních zákonů na systémy ISZR/FAIS a eveOP.

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci

8.1 Akceptační kritéria
Akceptace výstupního dokumentu
8.2 Způsob ověření na produkci
Není relevantní
9. Požadavky na součinnosti
PřipomínkovánÍ a akceptace předaných výstupů.
Účast na Workshopech.

Poskytnutí konzultací odborných pracovníků se znalostí interních procesů SZR.

10. Dopady do provozu l dopady do provozní dokumentace
Nejsou

Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník)

Jméno

Datum

l


